

---

日本KFCホールディングス株式会社

# 決算参考資料



---

2024年3月期(第55期)第2四半期

参考資料-1

KFCチェーン  
第55期第2四半期実績/通期予想

( )内:対前期増減  
金額:単位未満切捨て

		第51期Q2累計実績 2019年4月～ 2019年9月	第52期Q2累計実績 2020年4月～ 2020年9月	第53期Q2累計実績 2021年4月～ 2021年9月	第54期Q2累計実績 2022年4月～ 2022年9月	<b>第55期Q2累計実績 2023年4月～ 2023年9月</b>	第54期通期実績 2022年4月～ 2023年3月	第55期通期予想 2023年4月～ 2024年3月
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	直営店	17,427 (+1,009)	19,117 (+1,689)	21,388 (+2,271)	20,534 (△854)	<b>23,448 (+2,914)</b>	43,840 ---	46,161 (+2,320)
	フランチャイズ <sup>*</sup> 店	43,886 (+4,708)	50,491 (+6,605)	53,888 (+3,396)	53,546 (△342)	<b>59,328 (+5,781)</b>	115,485 ---	122,358 (+6,872)
	全店	61,313 (+5,718)	69,608 (+8,295)	75,277 (+5,668)	74,080 (△1,196)	<b>82,777 (+8,696)</b>	159,325 ---	168,519 (+9,193)
期末 店舗数	直営店	303 (△16)	305 (+2)	303 (△2)	308 (+5)	<b>307 (△1)</b>	306 ---	313 (+7)
	フランチャイズ <sup>*</sup> 店	825 (△2)	829 (+4)	844 (+15)	881 (+37)	<b>903 (+22)</b>	891 ---	917 (+26)
	全店	1,128 (△18)	1,134 (+6)	1,147 (+13)	1,189 (+42)	<b>1,210 (+21)</b>	1,197 ---	1,230 (+33)

KFCチェーン  
第55期既存店平均月次売上高前年比

(金額:単位未満四捨五入)

	2023年							2024年						
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	Q2 平均	10月	11月	12月	1月	2月	3月	通期 平均
直営店 金額 (千円)	13,311	12,560	12,357	14,772	14,110	15,750	13,807							
前年比 (%)	117.7%	118.2%	116.1%	109.0%	106.8%	120.9%	114.5%							
フランチャイズ店 金額 (千円)	10,622	9,919	9,881	11,370	11,777	12,308	10,980							
前年比 (%)	111.5%	107.1%	108.5%	101.7%	105.9%	113.7%	108.0%							
全店 金額 (千円)	11,272	10,557	10,474	12,182	12,338	13,132	11,659							
前年比 (%)	113.2%	110.1%	110.6%	103.7%	106.2%	115.7%	109.7%							

- \* 既存店は、13ヶ月以上営業している店舗を対象として算出しております。
- \* 曜日祝日換算及び閏年換算はしていません。

日本KFCホールディングス株式会社  
第55期連結経営成績

( )内:対前期増減

金額:単位未満切捨て

	第51期Q2累計実績 2019年4月～ 2019年9月	第52期Q2累計実績 2020年4月～ 2020年9月	第53期Q2累計実績 2021年4月～ 2021年9月	第54期Q2累計実績 2022年4月～ 2022年9月	第55期Q2累計実績 2023年4月～ 2023年9月	第54期通期実績 2022年4月～ 2023年3月	第55期通期予想 2023年4月～ 2024年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	38,052 (+2,981)	43,287 (+5,235)	48,109 (+4,821)	46,781 (△1,327)	<b>52,774</b> <b>(+5,992)</b>	99,926 ---	105,491 (+5,564)
営業利益	2,466 (+1,981)	3,397 (+930)	4,019 (+622)	1,467 (△2,552)	<b>2,895</b> <b>(+1,428)</b>	3,622 ---	3,097 (△524)
経常利益	2,766 (+2,219)	2,883 (+116)	4,609 (+1,725)	1,881 (△2,727)	<b>2,787</b> <b>(+906)</b>	4,344 ---	3,047 (△1,297)
四半期(当期)純利益	1,896 (+1,528)	1,602 (△294)	2,788 (+1,185)	1,225 (△1,563)	<b>1,774</b> <b>(+549)</b>	2,489 ---	2,006 (△482)